Wettkampfprotokoll

Bezirksmeisterschaft
SSK 5/6/7/8/14

Kleinkaliber-liegend 60 Schuf3
Kleinkaliber- 3x20
Luftgewehr Schuler
Luftgewehr Dreistellung Schuler
Kleinkalibersportpistole 30+30
Kleinkalibersportpistole 30 Prazision
Freie Pistole
Olympisch Schnellfeuer
Luftpistole Schiuler
mehrschussige Luftpistole Schiler

01.-02.06.2013

Ausrichter:  PSSG zu Dresden Legende:
Langebricker Str. 10 Limiterfullung Landesmeisterschaft

01109 Dresden

Das Protokoll enthalt 53 Einzelprotokolle.

Es gab keine Proteste.

Konrad Béhme
Wettkampfleiter



KK-liegend Schiitzenklasse

P
Phoo~Noupwne

Name, Vorname
Frohberg, Peter
Pfeil, Robert
Baumgart, Dirk
Zimmer, Steffen
Grosser, Tobias
Krautz, Stefan
Wagner, Mario
Koban, Volkmar
Eisner, Holger
Hanske, Sebastian
Rdder, Maik

KK-liegend Damenklasse

N

KK-liegend Jugend mannlich

1.
2.

KK-liegend Jugend weiblich

1.
2.

Name, Vorname
Kowalski, Anne
Wagner, Petra
Koban, Sylvia

Name, Vorname
Pfarsky, Patrick
Mann, Michael

Name, Vorname
Hasler, Paula
Hennig, Virginia

Verein

PSSG zu Dresden

SV WeilRwasser

SGi Deutschenbora
SGi Deutschenbora
SV WeilRwasser

SV WeilRwasser

BSV Niinchritz-Glaubitz
PSG zu Ldbau

BSV Niinchritz-Glaubitz
SV WeilRwasser

BSV Niinchritz-Glaubitz

Verein

PSSG zu Dresden

BSV Niunchritz-Glaubitz
PSG zu Lébau

Verein
SV WeilRwasser
SGi Deutschenbora

Verein
PSSG zu Dresden
PSSG zu Oschatz

KK-liegend Junioren A mannlich

1.

Name, Vorname
Hentschel, Oswald

a.W. Stibner, Martin

Verein
SV WeilRwasser
SV WeilRwasser

KK-liegend Junioren B méannlich

1.
2.

Name, Vorname
Flint, Jonas
Arlt, Mick

Verein
SV WeilRwasser
SV Kamenz

1 2
100 99
95 94
94 95
96 94
94 93
98 93
95 90
93 86
94 89
94 93

Krankheitsbedingte Aufgabe

98
93
71

89
86

95
88

96
95

96
62

2
96
91
81

90
79

94
85

96
99

93
73

3
99
95
95
94
91
92
90
90
87
87

3
99
91
84

96
81

98
83

98
97

96
72

4
93
95
93
91
92
93
94
94
91
84

4
98
93
82

90
82

94
88

94
96

89
58

Limit LM:
5 6
99 99
92 95
97 091
94 94
93 97
91 92
88 95
91 91
86 91
87 86

Limit LM:
5 6
98 99
94 92
79 79

Limit LM:
5 6
92 93
90 85

Limit LM:
5 6
93 99
79 80

Limit LM:
5 6
94 97
95 95

Limit LM:
5 6
93 95
58 62

550

Gesamt
589
566
565
563
560
559
552
545
538
531

0

545

Gesamt
588
554
476

o.L.

Gesamt

550

503

o.L.

Gesamt

573

503

545

Gesamt

575

577

540

Gesamt

562
385



KK-liegend Junioren B weiblich

1.

Name, Vorname

Moldenhauer, Pauline

KK-liegend Altersklasse

Ea A

Name, Vorname
Schréter, Jorg
Richter, Peter
Maal3, Dieter
Thau, Dieter

Verein
SGi Deutschenbora

Verein
SV WeilRwasser

FSG GroRRenhain 1860

SGi Deutschenbora
SGi Deutschenbora

KK-liegend Damenaltersklassse

1.
2.
3.
4,
a.W.

Name, Vorname
Rosenkranz, Birgit
Frohberg, Elke
Benitz, Ines

Krell, Beate
Rotzsch, Bettina

KK-liegend Senioren

©CoNOO~WDE

Name, Vorname
Frohberg, Peter
Benitz, Ralf

Sichert, Klaus-Dieter
Putzmann, Heiner
Exner, Hartmut
Béhme, Konrad
Mende, Lothar
Lorenz, Harry
Koschnick, Rainer

a.W. Kabus, Oskar

Verein

PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
SGi Deutschenbora
PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden

Verein

PSSG zu Dresden
SGi Deutschenbora
PSSG zu Dresden
PSG zu Lobau
PSG zu Ldbau
PSG zu Lobau

SGi Deutschenbora
PSSG zu Dresden
SGi Deutschenbora
PSSG zu Dresden

97
88
78
69

98
99
95
88
93

98
96
94
95
92
94
91
86
71
94

93
88
89
77

99
100
88
93
94

99
97
98
94
93
96
93
86
78
94

98

89
91
79
72

99
99
92
94
93
92
89
80
73
83

91
89
87
79

97
98
92
94
98

97
95
95
94
94
89
94
87
66
90

Limit LM:
5 6
86 88

Limit LM:
5 6
86 94
88 91
88 83
76 80

Limit LM:
5 6

100 99
98 99
96 93
90 93
93 95

Limit LM:
5 6
99 94
94 98
94 92
93 90
90 92
94 89
88 90
84 80
74 68
91 96

540

Gesamt
541

550

Gesamt
550
535
504
453

540

Gesamt
592
592
559
554
566

535

Gesamt
586
579
565
560
554
554
545
503
430
548



KK 3x20 Schiitzenklasse

Name, Vorname
1. Krautz, Stefan

KK 3x20 Jugend mannlich

Name, Vorname
1. Pfarsky, Patrick

KK 3x20 Jugend weiblich

Name, Vorname
1. Hasler, Paula

KK 3x20 Junioren B méannlich

Name, Vorname
1. Flint, Jonas

KK 3x20 Junioren A mannlich

Name, Vorname
1. Hentschel, Oswald

KK 3x20 Damenaltersklasse

Name, Vorname
Frohberg, Elke
Rosenkranz, Birgit
3. Krell, Beate

N

KK 3x20 Senioren

Name, Vorname
1. Frohberg, Peter

Verein
SV WeilRwasser

Verein
SV WeilRwasser

Verein
PSSG zu Dresden

Verein
SV WeilRwasser

Verein
SV WeilRwasser

Verein

Leipziger SG
Leipziger SG
Leipziger SG

Verein
PSSG zu Dresden

95

90

92

96

100

99
100
94

99

99
98
96

65

76

75

80

85

92
88
78

74

74

84

89
91
78

Limit LM:
5 6
90 88

Limit LM:
5 6
86 79

Limit LM:
5 6
80 87

Limit LM:
5 6
86 85

Limit LM:
5 6
82 87

Limit LM:
5 6
92 99
88 88
93 89

Limit LM:
5 6
90 94

525

Gesamt

501

o.L.

Gesamt

488

o.L.

Gesamt

507

500

Gesamt

523

500

Gesamt

541

480

Gesamt

570

553

528

490

Gesamt
538



Luftgewehr Schiler méannlich

©NOO O RN

Name, Vorname
Nicht, Clemens
Heyde, Richard
Hansel, Paul
Kleinstiick, Nico
Nordmann, Marvin
Hahn, Chris
Gleichmar, Leonhard
Mahl, Mick

z.Q. v. Posern, Ferdinand

Luftgewehr Schiler weiblich

©NOO TN
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Name, Vorname
Draf3do, Emilia
Reuter, Maxi
Pitraszek, Vanessa
Jentzsch, Silvana
KeRner, Michelle
Irmer, Lea
Boksberger, Michaelle
Altus, Aileen

Eichler, Lena

. Wendt, Celina
. Palmi, Sahra
. Wagner, Marie-Luise

Macht, Katharina

Verein

PSG Reichenbach u.U.
Oberlausitzer Bergschitzen
SGi Deutschenbora

SV Steina 1996

SGi Deutschenbora

SV WeilRwasser
Oberlausitzer Bergschutzen
SGi Deutschenbora

SGi Deutschenbora

Verein

SGi Deutschenbora

SGi Deutschenbora

SV RoRwein

SV Steina 1996

SGi Deutschenbora

SGi Deutschenbora

SV Weilwasser

SV Krauschwitz
Oberlausitzer Bergschutzen
SV Steina 1996
Oberlausitzer Bergschutzen
BSV Niinchritz-Glaubitz
SGi Deutschenbora

1
83
81
77
70
59
63
41
35
88

95
91
90
89
84
85
78
76
73
73
72
69
65

2
86
76
73
79
64
60
58
47
81

95
92
92
90
84
81
78
77
76
72
69
68
67

Limit LM:

Limit LM:

o.L.

Gesamt
169
157
150
149
123
123

99
82
169

o.L.

Gesamt
190
183
182
179
168
166
156
153
149
145
141
137
132



Luftgewehr 3x20 Schiler mannlich

1.
2.
z.Q. v. Posern, Ferdinand

Name, Vorname
Hansel, Paul
Hahn, Chris

Verein

SGi Deutschenbora
SV WeilRwasser
SGi Deutschenbora

Luftgewehr 3x20 Schiler weiblich

NoakwhpE

Name, Vorname
Draf3do, Emilia
KeRner, Michelle
Reuter, Maxi

Boksberger, Michaelle

Irmer, Lea
Pitraszek, Vanessa
Macht, Katharina

Verein

SGi Deutschenbora
SGi Deutschenbora
SGi Deutschenbora
SV WeilRwasser
SGi Deutschenbora
SV RoRwein

SGi Deutschenbora

83
95
97

99
98
95
97
95
92
77

83
65
94

100
95
94
95
93
94
87

3
79
70
81

92
86
87
71
87
88
79

4
75
76
78

93
93
76
80
87
79
70

Limit LM:
5 6
86 77
75 93
90 88
Limit LM:
5 6
97 95
93 95
90 95
91 92
57 94
84 69
69 79

o.L.

Gesamt
483
474
528

o.L.

Gesamt
576
560
537
526
513
506
461



KK-Sportpistole 30+30 Schiitzenklasse

1
2
3
4,
5.
6
7
8
9

Name, Vorname
Putzmann, Mathias
Bernhardt, Klaus

Metzner, Steffen
Kihnel, Jens
Neumann, Steffen
Vogt, Andreas
Wiefel, Daniel

10. Danicek, Henri
z.Q. Wagenitz, Philipp
z.Q. Steiner, Peter

Verein
PSG zu Lobau
PSG zu Lobau

PSG zu Lébau
SV Sacka

PSG zu Lébau
PSG zu Lobau
PSSG zu Dresden

1. SGi Sachsen 90
PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden

KK-Sportpistole 30+30 Damenklasse

i NS

Name, Vorname
Matthes, Anke
Schniebel, Sabine
Schwienke, Kerstin

Verein

PSV Neustadt
SG Kamenz
SG Kamenz

Zeiler-Gaedtke, Jenny SG Kamenz

KK-Sportpistole 30+30 Jugend mannlich

NoakwdhpE

Name, Vorname
Marks, Kevin
Kulke, Paul
Morche, Tom
Schoéppe, Tom
Jung, Richard
Hartwig, Erik
BuRkamp, Felix

a.W. Witzki, Fritz

Verein

PSSG zu Dresden
PSG zu Lébau
PSG zu Lébau

SV Kamenz

PSG zu Lébau
PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden

KK-Sportpistole 30+30 Jugend weiblich

Name, Vorname

a.W. Lorenz, Johanna
a.W. Barthel, Nina

Verein
PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden

KK-Sportpistole 30+30 Junioren B mannlich

Name, Vorname

1. Baumgart, Florian
2. Hirte, Henry

Verein
PSV Neustadt
PSV Neustadt

1
89
89

90
91
84
81
79

78
95
92

93
87
81
84

90
88
82
78
74
81
69
76

67

94
79

2
89
88

96
90
87
83
86

72
94
88

96

80
90

90
92
82
66
82
75
86
70

83
75

89
88

3
95
90

83
93
91

85

4
96
93

83
83
91
89
93

76
97
90

87
85
61
61

87
80

78
56
66
57
88

45
65

93
84

Limit LM:
5 6
97 93
91 93
92 88
89 89
89 92
92 86
84 79
66 86
98 98
85 86

Limit LM:
5 6
90 80
93 88
75 65
64 62

Limit LM:
5 6
85 89
95 78
82 89
79 85
76 81
84 58
65 64
83 84

Limit LM:
5 6
76 93
70 60

Limit LM:
5 6
84 93
94 96

520

Gesamt
559
544

541
535
533
515
504

461
575
532

490

Gesamt
533
521
447
442

Gesamt
532
522
502
461
447
437
424
485

Gesamt
459
424

460

Gesamt
538
535



KK-Sportpistole 30+30 Altersklasse

Name, Vorname
1. Haspel, Olaf
2. Schwienke, Peter
3.
4. Prochaska, Micha
a.W. Ehnert, Jens

Verein
PSV Neustadt
SG Kamenz

PSV Neustadt
PSV Neustadt

KK-Sportpistole 30+30 Damenaltersklasse

Name, Vorname
1. Vogt, Elke

Verein
PSG zu Lobau

KK-Sportpistole 30+30 Senioren

Name, Vorname
Simon, Manfred
Thomas, Peter
Hillmann, Roland
Groll, Peter

Zeiler, Eike

. Krutzsch, Wolfgang
a.W. Dr. Barth, Jurgen

o0k wNpE

Verein

PSV Neustadt

PSV Neustadt

PSV Neustadt

BSV Niinchritz-Glaubitz
SG Kamenz

SG Kamenz

PSV Neustadt

1
93
95

82
92

93

96
94
89
87
85
80
96

2
99
92

82
92

94

99
93
92
87
91
92
91

3
95
84

74
92

85

94
95
88
87
88
88
92

4
95
93

57
91

97
94
84
87
82
84
90

Limit LM:
5 6
99 97
89 93
77 81
89 91

Limit LM:
5 6
89 90

Limit LM:
5 6
94 97
92 86
89 87
69 87
79 79
85 75
92 89

515

Gesamt
578
546

453
547

480

Gesamt
533

510

Gesamt
577
554
529
504
504
504
550



KK-Sportpistole 30 Prazision Altersklasse

Name, Vorname
1. Kroll, Bernd
2. Wehner, Jorg
3. Prochaska, Micha

Verein

Gorlitzer SGi 1377
PSV Neustadt
PSV Neustadt

KK-Sportpistole 30 Prazision Senioren

Name, Vorname
1. Simon, Manfred
2. Thomas, Peter
3. Hillmann, Roland
4

. Krutzsch, Wolfgang

Verein

PSSG zu Dresden
PSV Neustadt
PSV Neustadt

SG Kamenz

KK-Sportpistole 30 Prézision Seniorinnen

Name, Vorname
1. Siemens, Elvira
2. Seiler, Regina

Verein
Bautzener SV 1875
Bautzener SV 1875

1
92
91
75

94
88
86
87

79
69

2
87
89
72

94
87
90
85

77
75

3
91
90
79

96
94
88
86

79
71

Limit LM: 265

Gesamt
270
270
226

Limit LM: 250

Gesamt
284
269
264
258

Limit LM: 240

Gesamt
235
215



Freie Pistole Schiitzenklasse

Name, Vorname
Putzmann, Mathias
Bernhardt, Klaus
Schmidt, Silvio
Gilbricht, Volker
Heinrich, Axel

z.Q. Steiner, Peter

arLONPE

Freie Pistole Junioren B

Name, Vorname
1. Hirte, Henry

Freie Pistole Altersklasse

Name, Vorname
1. Thomas, Peter
a.W. Dr. Barth, Jurgen
a.W. Ehnert, Jens

Verein

PSG zu Lobau
PSG zu Lébau
SV Hoyerswerda
PSG zu Lébau
PSG zu Lobau
PSSG zu Dresden

Verein
PSV Neustadt

Verein

PSV Neustadt
PSV Neustadt
PSV Neustadt

94
76
73
83
84
70

80

78
86
79

2
86
83
77
77
71
75

90
83
81

3
89
91
84
81
84
87

77

82
82
84

4
92
87
76
70
64
77

4
73

4
80
81
86

Limit LM:
5 6
95 91
91 90
79 78
69 71
75 63
85 89

Limit LM:
5 6
79 72

Limit LM:
5 6
81 85
87 86
88 86

o.L.

Gesamt
547
518
467
451
441
483

o.L.

Gesamt

452

o.L.

Gesamt

496

505
504



Olympisch Schnellfeuer Herren Limit LM: o.L.

Name, Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt
1. Putzmann, Mathias PSSG zu Dresden 97 94 92 99 91 91 564
z.Q. Wagenitz, Philipp PSSG zu Dresden 97 96 92 97 97 95 574
a.W. Stephan, Mario PSSG zu Dresden 99 94 93 99 98 87 570
Olympisch Schnellfeuer Junioren B Limit L M: o.L.
Name, Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 Gesamt

1. Marks, Kevin PSSG zu Dresden 94 85 87 89 89 88 532



Luftpistole Schiler méannlich
Name, Vorname

Thiele, Marwin
Schkoda, Joseph
Korner, Davis
Nickel, Nino
Doérnchen, Nils
Szecsenyi, Lionel
Fischer, Martin

. Iredi, Morris

10. Petrich, Bruno
11. Hibner, Martin
12. Ho6hne, Johannes

©CoOoNOO LN

Luftpistole Schuler weiblich

Name, Vorname
Korner, Laetitia
Ferenc, Andrea
Menzel, Anna
Schurig, Michele
Schone, Selina

arwDNE

Verein

PSSG zu Dresden
SG Kamenz

SG Kamenz

PSG zu Lébau
PSG zu Lébau
PSSG zu Dresden
SV Steina 1996
PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
PSG zu Lébau
PSSG zu Dresden

Verein

PSSG zu Dresden
PSSG zu Dresden
PSG zu Lébau

BSV Ninchritz-Glaubitz
PSSG zu Dresden

Limit LM: o.L.

1 2 Gesamt
82 75 157
84 66 150
78 71 149
72 74 146
63 78 141
64 73 137
68 66 134
66 57 123
65 54 119
62 49 111
52 45 97

Limit LM: o.L.

1 2 Gesamt
84 88 172
74 75 149
71 75 146
64 71 135
60 70 130



mehrschiissige Luftpistole Schiuler mannlich Limit LM: o.L.

Name, Vorname Verein 1 2 3 Gesamt

1. seifert,Nicas ~  PSGzul¢bau 7 8 8 23

2. Nickel, Nino PSG zu Ldbau 8 5 8 21

3. Kodrner, Davis SG Kamenz 8 6 6 20

4. Schkoda, Joseph SG Kamenz 7 8 4 19

5. Szecsenyi, Lionel PSSG zu Dresden 4 3 4 11

6. Iredi, Morris PSSG zu Dresden 5 3 3 11

7. Hohne, Johannes PSSG zu Dresden 2 2 4 8

8. Thiele, Marwin PSSG zu Dresden 5 0 3 8

9.

mehrschiissige Luftpistole Schiler weiblich Limit LM: o.L.

Name, Vorname Verein 1 2 3 Gesamt

1. Korner, Laetitia PSSG zu Dresden 5 7 3 15

2. Schoéne, Selina PSSG zu Dresden 6 2 4 12

3. Ferenc, Andrea PSSG zu Dresden 4 1 2 7



KK-liegend Schitzenklasse Mannschaft
Verein Name, Vorname
1. SV WeiRwasser Pfeil, Robert
Grosser, Tobias
Hanske, Sebastian
2.  BSV Ninchritz-Glaubitz Eisner, Holger

Wagner, Mario
(Krankheitsbedinte Aufgabe) Rdder, Maik

KK-liegend Junioren Mannschaft

Verein Name, Vorname
1. SV WeiRwasser Hentschel, Oswald
Stubner, Martin
Flint, Jonas

KK-liegend Damenaltersklasse Mannschaft
Verein Name, Vorname
1. PSSG zu Dresden Frohberg, Elke

Rosenkranz, Birgit
Rotzsch, Bettina

KK-liegend Senioren Mannschaft
Verein Name, Vorname
1. PSSG zu Dresden Frohberg, Peter
Kabus, Oscar

Sichert, Klaus-Dieter

2. PSG zu Lobau Bohme, Konrad
Exner, Hartmut
Putzmann, Heiner

KK-Sportpistole 30+30 Damenklasse Mannschaft
Verein Name, Vorname
1. SG Kamenz Schniebel, Sabine

Schwienke, Kerstin
Zeiler-Gaedtke, Jenny

Limit LM:

Ergebnis

566
560
531

538
552

Limit LM:

Ergebnis

575
577
562

Limit LM:

Ergebnis

595
592
566

Limit LM:

Ergebnis

586
548
565

554
554
560

Limit LM:

Ergebnis

521
447
442

o.L.

Gesamt

1.657

1.090

o.L.

Gesamt

1.714

o.L.

Gesamt

1.753

o.L.

Gesamt

1.699

1.668

o.L.

Gesamt

1.410



KK-Sportpistole 30+30 Jugend Mannschaft
Verein Name, Vorname
1. PSSG zu Dresden Lorenz, Johanna
Marks, Kevin
Witzki, Fritz
2. PSG zu Lébau Jung, Richard

Kulke, Paul
Morche, Tom

KK-Sportpistole 30+30 Altersklasse Mannschaft

Verein Name, Vorname
1. PSV Neustadt 1. Dr. Barth, Jurgen
Haspel, Olaf

Simon, Manfred
2. PSV Neustadt 2. Ehnert, Jens

Hillmann, Roland

Thomas, Peter
3. SG Kamenz Schwienke, Peter

Zeiler, Eike
Krutzsch, Wolfgang

Freie Pistole Schiitzenklasse Mannschaft
Verein Name, Vorname
1. PSG zu Lébau Putzmann, Mathias
Heinrich, Axel
Bernhadt, Klaus
Freie Pistole Altersklasse Mannschaft
Verein Name, Vorname
1. PSV Neustadt Ehnert, Jens
Thomas, Peter
Dr. Barth, Jurgen
OSP Schiitzenklasse Mannschaft
Verein Name, Vorname
1. PSSG zu Dresden Wagenitz, Philipp

Putzmann, Mathias
Stephan, Mario

Limit LM:

Ergebnis

459
532
485

447
522
502

Limit LM:

Ergebnis

550
578
577

547
529
554

546
504
504

Limit LM:

Ergebnis

547
441
518

Limit LM:

Ergebnis

504
496
505

Limit LM:

Ergebnis

574
564
570

o.L.

Gesamt

1.476

1.471

o.L.

Gesamt

1.705

1.630

1.554

o.L.

Gesamt

1.506

o.L.

Gesamt

1.505

o.L.

Gesamt

1.708



Luftgewehr Schiiler Mannschaft Limit LM: o.L.

Verein Name, Vorname Ergebnis Gesamt
1. SGi Deutschenboral. DrafRdo, Emilia 185
KeRner, M. 168
Reuter, Maxi 183 536
2. SGi Deutschenbora Il v. Posern, Ferdinand 169
Hansel, Paul 150
Irmer, Lea 180 499
3. Oberlausitzer Bergschiitzen  Palmi, Sahra 149
Eichler, Lena 149
Heyde, Richard 157 455
Luftgewehr 3x20 Schiler Mannschaft Limit LM: o.L.
Verein Name, Vorname Ergebnis Gesamt
1. SGi Deutschenbora DraRdo, Emilia 576
KeRner, M. 560
Reuter, Maxi 537 1.673
2. SGi Deutschenbora ll. v. Posern, Ferdinand 528
Hansel, Paul 483
Irmer, Lea 513 1.524
Luftpistole Schiler Mannschaft Limit LM: o.L.
Verein Name, Vorname Ergebnis Gesamt
1. PSG zu Lébau Dornchen, Nils 141
Nickel, Nino 146
Seifert, Niclas 177 464
2. PSSG zu Dresden |. Korner, Laetitia 172
Schone, Selina 130
Thiele, Marwin 157 459
3. PSSG zu Dresden II. Ferenc, Andrea 149
Iredi, Morris 123

Szecsenyi, Lionel 137 409
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